1424, 25 février. — GiLLEs MoreL et Margriete, sa femme, vendent &
‘Guilbert le Lardeur une demi mesure de terre akanable, dans la paroisse
de Tadinghem.

Entre l'iritage de madamede le Hollande, oest I'iritage sire Witasse de Morcamp, au
jour mayeur de le dicte ville [de St-Omer], ... etce pour le somme de douze livres, a
compter quarante gros de Flandres pour chacune livres, et wiit sols, monnoie dicte, et
ung pourchele de le dicte pour le carité du marquiet. — Che fu fait... & Kelmes, ... le
vinte cincquime jour de fevrier, I'an mil quatre cens et vinte trois.

2628.

Chirographe original scellé. — T. VI, n* 208, p. 347.

1424, 8 mars. — SmMoN DE CAUDEBRONNE, procureur de l’abbaye de Saint-
Bertin, arrente & Jehan d’ Auchel douze mesures de terre, sises au Bos Wa-
lon, attenantes au quemin de Leuline, dans la paroisse d’Herbelles.

Par devant Pierre du Ploych, lieutenant du bailli de S. Bertin, e pardevant les éche-
vins de la court de Herbelle,.. moyennant cent sols parisis de rente annuelle,.. avec
assignation, ou hypothéque, sur les biens du preneur, au dit Herbelle, au lieu que on
dist le val Brisse, listant devers sollel & le cauchie de Bolloengne, le tout chargé d’une
rente de 16 sols parisis envers le table de Saint Esprit de Herbelle. Che fu fait... le huitime
Jjour de march, I’an de grace mil quatre cens et vinte trois.

2629.

Copie dans I'acto n* 2645. — T. VI, ne 212, p. 358.

1424, 9 mai. — Le pape MarTIN V écrit & I'abbé de Saint-Bertin, au
doyen de Cambrai et & Pofficial de Tournai, pour renouveler la commission
qu’il leur avait donnée, 'année précédente, de réformer les statuts de la collé-
giale de Saint-Omer, en comprenant dans cette réforme, autant qu’il en serait

besoin, tout ce qui avait été jadis réglé par le légat Pileus et méme par le pape
Clément VII. '
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Martinus, etc. Dilectis filiis abbati, etc. Inter cetera quibus et suscepti regiminis
onere vigilantius intendere nos convenit, etc. Nuper siquidem, cum ad nostrum p&tve-
nisset auditum quod licet in statutis ecclesie Sancti Audomari de Sancto Audomaro, etc.,
comme dans le bref n° 2623. Cum autem, sicut exhibita nobis nuper, pro parte dilecti filii
Symonis Bocheuxi, decani dicte ecclesie, petitio continebat, olim bone memorie Pileus,
episcopus Tusculanus, tunc archiepiscopus Ravennas et in Francie partibus, quibus ipsa
ecclesia consistit, ejusdem sedis nuncium mittendo desuper a Sede ipsa sibi, ut assere-
batur, tradita potestate (*), aliqua tunc ab antiquo observata ipsius ecclesie consuetudines
et statuta mutaverit ac reformaverit,et circaeaquedam nec non alia de novo in eadem ecclesia
statuta et ordinationes fecerit, etc. Et licet illa quondam Clemens, in sua obedientia, de
qua dicte partes erant tunc, septimus nominatus (*), aliquibus eum ad id moventibus
causis, per suas certi tenoris litteras, ut dicitur, cassaverit et irritaverit, plurima tamen
ex eis statum hujusmodi, nec non decorem, venustatem et decentiam ecclesie ejusdem
ac ipsius personarum et ministrorum respicere multipliciter dinoscantur, etc. Datum
Rome, apud Sanctum Petrum, septimo idus maii, pontificatus nostri anno septimo.